ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
15 февраля 2024 года  № 171 /1048-8

г. Калининград

Об определении избирательных участков для голосования избирателей,

не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской

Федерации, которые постоянно проживают за пределами территории

Российской Федерации, при проведении выборов

Президента Российской Федерации

В целях создания дополнительных возможностей реализации

избирательных прав граждан Российской Федерации и в соответствии с

пунктом 6 статьи 27 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ

«О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 2 постановления

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря

2023 года № 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение

нескольких дней подряд» Избирательная комиссия Калининградской области

решила:

1. Определить в качестве мест для голосования избирателей,

не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской

Федерации, которые постоянно проживают за пределами территории

Российской Федерации, при проведении выборов Президента Российской

Федерации избирательные участки №№ 11, 29, 431, 432, 571.

2. Голосование избирателей, не имеющих регистрации по месту

жительства в пределах Российской Федерации, которые постоянно

проживают за пределами территории Российской Федерации, провести 15, 16

и 17 марта 2024 года:

− с 9:00 до 18:00 на избирательных участках №№ 11, 29, 431, 432 в

порядке, определенном для голосования групп избирателей, которые

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с

которыми затруднено;

−  с 8:00 до 20:00 на избирательном участке № 571 в порядке,

определенном для голосования избирателей в помещении для голосования.

3. Направить настоящее решение в Багратионовскую, Мамоновскую,

Нестеровскую и Советскую территориальные избирательные комиссии,

разместить на официальном сайте Избирательной комиссии

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный

бюллетень Избирательной комиссии Калининградской области».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области

О.Р. Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области                                              И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области                                              О.Р. Баязитов